
Beschlussvorschlag: 
 
Die Struktur der Eintrittstarife für das DanGastQuellbad wird mit sofortiger Wirkung wie folgt 
festgelegt: 
 

 Sommer mit NSC Winter mit NSC 

Grundtarif, bis 3,5 Std.     

Erwachsene 6,00 € 5,20 € 4,60 € 4,00 € 

jede weitere ½ Stunde 1,20 € 0,85 € 0,80 € 0,70 € 

Tageskarte (ab 6 Std.) 12,90 € 11,20 € 8,70 € 7,60 € 

Zehnerkarte 53,80 €  41,40 €  

     

Kinder und Jugendliche, 4–15 Jahre 3,00 € 2,60 € 2,30 € 2,00 € 

jede weitere ½ Stunde 0,60 € 0,55 € 0,40 € 0,35 € 

Tageskarte (ab 6 Std.) 6,40 € 5,60 € 4,40 € 3,80 € 

Zehnerkarte 26,90 €  18,60 €  

     

Familienkarte 15,00 € 13,00 € 11,50 € 10,30 € 

jede weitere ½ Stunde 2,80 € 2,40 € 1,80 € 1,60 € 

Tageskarte (ab 6 Std.) 29,00 € 25,00 € 22,00 € 19,80 € 

     

Kurzbadetarif, bis 1,5 Std.     

Erwachsene 3,50 € 3,00 € 2,50 € 2,20 € 

Zehnerkarte 31,00 €  22,80 €  

      

Kinder und Jugendliche, 4-15 Jahre 1,80 € 1,50 € 1,30 € 1,10 € 

Zehnerkarte 15,50 €  12,40 €  

     

Garderobe 0,50 €  0,50 €  

Sonnenbank 3,00 €  3,00 €  

 


